



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 27 日

会 社 名 株式会社 クイック

(JASDAQ ・ コード番号 : 4318)

(URL <http://www.919.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 和納 勉 (Tel : (06) 6375 - 0061)
責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 藤原 功一

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準、引当金の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2 . 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	2,674	(11.1)	165	(177.8)	169	(130.4)	91	(147.5)
18 年 3 月期第 1 四半期	2,406	(7.3)	59	(56.5)	73	(50.1)	37	(47.8)
(参考) 18 年 3 月期	10,633		626		654		347	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	4 81	4 77
18 年 3 月期第 1 四半期	1 95	1 92
(参考) 18 年 3 月期	17 18	16 95

(注) 1 期中平均株式数 19 年 3 月期第 1 四半期 19,063,631 株 18 年 3 月期 19,099,651 株
18 年 3 月期第 1 四半期 18,992,691 株

- 2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。
 3 当社は平成 17 年 8 月 19 日 (効力発生日) 付で普通株式 1 株を 2 株に分割しております。
 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は期首に分割が行われたものとして算出しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のがわ国の経済は、原油価格の高騰による影響が懸念されるものの、企業収益の改善を背景とした設備投資の増加のほか個人消費の回復により、穏やかな拡大となりました。労働市場におきましても、企業の人材採用意欲は衰えることはなく、5 月の有効求人倍率は 1.07 倍と 14 年前の水準に戻るなど、雇用情勢は回復しました。このような状況のもと当社グループは、人材紹介事業でのキャリアコンサルタントの増員や登録者募集サイトの充実をはかるほか、出版事業での媒体強化による効果がでたことにより、売上高は 2,674 百万円 (前年同期比 11.1% 増)、営業利益は 165 百万円 (同 177.8% 増)、経常利益は 169 百万円 (同 130.4% 増) となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	4,051	2,039	50.2	106 68
18年3月期第1四半期	3,830	1,792	46.8	94 42
(参考)18年3月期	4,469	2,037	45.6	105 88

(注)期末発行済株式数 19年3月期第1四半期 19,066,576株 18年3月期 19,062,576株
18年3月期第1四半期 18,990,576株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	144	47	106	1,208
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	415	14	197	1,506

(注)当四半期よりキャッシュ・フローの状況の開示を行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期末における総資産は、現金及び預金の減少、売上債権の減少などにより4,051百万円となり、前連結会計年度と比較して418百万円減少しました。

なお、純資産は2,039百万円となり、自己資本比率は50.2%と前連結会計年度と比較して4.6ポイント改善しました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物の残高は1,208百万円となり、前連結会計年度末と比較して298百万円の減少となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

税金等調整前四半期純利益は169百万円であり、売上債権の減少170百万円等により資金が増加しましたが、仕入債務の減少194百万円、法人税等の支払250百万円等により資金が減少したため、営業活動の結果使用した資金は144百万円となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

土地の取得による支出26百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資金は47百万円となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

配当金の支払76百万円、長期借入金の返済34百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果使用した資金は106百万円となりました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書、セグメント情報

[参考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	5,100	140	70
通 期	11,500	720	360

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 18 円 63 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第 1 四半期の業績は計画通りに推移しており、平成 18 年 5 月 10 日に公表しました業績予想の変更はございません。

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	905,735	1,115,128	209,393		1,410,754
2.受取手形及び売掛金	1,104,852	1,159,250	54,398		1,328,089
3.その他	405,202	341,946	63,256		353,881
流動資産合計	2,415,790	2,616,325	200,535	8.3	3,092,724
固定資産					
1.有形固定資産	773,933	791,658	17,725		756,516
(1)建物及び構築物	458,524	448,921	9,603		440,576
(2)土地	285,354	311,354	26,000		285,354
(3)その他	30,053	31,382	1,328		30,585
2.無形固定資産	134,237	101,303	32,933		97,035
3.投資その他の資産	506,092	541,841	35,748		523,431
(1)敷金	208,400	243,086	34,685		225,199
(2)その他	297,692	298,755	1,062		298,232
固定資産合計	1,414,263	1,434,803	20,539	1.5	1,376,983
資産合計	3,830,054	4,051,128	220,364	5.8	4,469,708
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	705,823	680,306	25,517		899,199
2.短期借入金	299,000	278,505	20,495		273,950
3.未払金	225,444	306,772	81,328		306,804
4.その他	385,777	456,288	70,511		629,258
流動負債合計	1,616,045	1,721,872	105,827	6.5	2,109,212
固定負債					
1.長期借入金	230,300	95,750	134,550		130,500
2.その他	186,264	193,604	7,340		186,991
固定負債合計	416,564	289,354	127,209	30.5	317,491
負債合計	2,032,610	2,011,227	21,383	1.1	2,426,703
(少数株主持分)					
少数株主持分	4,707	-	-	-	5,162
(資本の部)					
資本金	337,977	-	-	-	349,733
資本剰余金	258,512	-	-	-	270,080
利益剰余金	1,209,604	-	-	-	1,482,256
その他	13,357	-	-	-	64,227
資本合計	1,792,736	-	-	-	2,037,842
負債、少数株主持分 及び資本合計	3,830,054	-	-	-	4,469,708

科 目	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	-	349,909	-	-	-
2. 資本剰余金	-	270,252	-	-	-
3. 利益剰余金	-	1,478,243	-	-	-
4. 自己株式	-	69,721	-	-	-
株主資本合計	-	2,028,684	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	-	5,067	-	-	-
2. 為替換算調整勘定	-	241	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	5,309	-	-	-
少数株主持分	-	5,908	-	-	-
純資産合計	-	2,039,901	-	-	-
負債、純資産合計	-	4,051,128	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	2,406,814	2,674,689	267,875	11.1	10,633,193
売上原価	1,426,415	1,451,140	24,724	1.7	6,175,642
売上総利益	980,399	1,223,549	243,150	24.8	4,457,551
販売費及び一般管理費	920,770	1,057,894	137,123	14.9	3,830,590
営業利益	59,628	165,654	106,026	177.8	626,960
営業外収益	17,991	5,791	12,199	67.8	39,974
営業外費用	4,038	1,949	2,089	51.7	12,541
経常利益	73,580	169,497	95,916	130.4	654,393
特別利益	-	-	-	-	3,352
特別損失	-	21	21	-	20,276
税金等調整前四半期 (当期)純利益	73,580	169,476	95,895	130.3	637,469
税金費用	36,054	77,000	40,945	113.6	289,391
少数株主利益	468	738	270	57.9	378
四半期(当期)純利益	37,058	91,737	54,679	147.5	347,699

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
区分	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	169,476	637,469
減価償却費	12,135	50,985
減損損失	-	9,195
売上債権の減少額(増加額)	170,891	143,720
仕入債務の増加額(減少額)	194,310	33,421
その他	51,819	68,200
小計	106,372	655,552
法人税等の支払額	250,000	234,007
その他	1,065	6,092
営業活動によるキャッシュ・フロー	144,693	415,452
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の償還による収入	-	34,991
固定資産の取得による支出	44,838	32,583
その他	2,290	12,279
投資活動によるキャッシュ・フロー	47,128	14,686
財務活動によるキャッシュ・フロー		
借入金の減少額	30,195	74,900
配当金の支払	76,406	85,731
その他	348	36,566
財務活動によるキャッシュ・フロー	106,253	197,198
現金及び現金同等物に係る換算差額	23	4,781
現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額)	298,099	237,722
現金及び現金同等物の期首残高	1,506,839	1,269,117
現金及び現金同等物の期末残高	1,208,740	1,506,839

4. (要約)四半期連結株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
平成18年3月31日残高	349,733	270,080	1,482,256	69,721	2,032,349	5,493	5,162	2,043,004
当四半期中の変動額								
新株の発行	176	172			348			348
剰余金の配当			76,250		76,250			76,250
四半期純利益			91,737		91,737			91,737
その他			19,500		19,500			19,500
株主資本以外の当四半期変動額(純額)						183	746	562
当四半期中の変動額 合計	176	172	4,013	-	3,665	183	746	3,102
平成18年6月30日残高	349,909	270,252	1,478,243	69,721	2,028,684	5,309	5,908	2,039,901

注(1) 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。

〔簡便な手続の内容〕

1. 法人税等の計上基準については、前期の税負担額を参考に見積り計上しております。
2. 貸倒引当金の計上については、一般債権にかかる洗替処理を行っておりません。
3. 退職給付費用において、退職年金資産の時価評価は3月末現在の数値を使用して計算しております。

(2) 会計方針の変更

該当事項はありません。

(3) 記載金額

表示単位未満を切り捨てております。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(単位：千円未満切捨)

売上高	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	合計
平成 19 年 3 月期 第 1 四半期	1,153,483	771,634	585,544	164,027	2,674,689
平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	1,184,466	605,229	487,938	129,180	2,406,814
(参考)平成 18 年 3 月期	5,282,332	2,681,313	2,065,461	604,085	10,633,193

(注)リクルーティング広告事業の売上高の一部で受託手数料のみの計上となったものがあります。